


1 
 

 

 
 

 
COMUNE DI LENTINI 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
 

DETERMINA  DEL COORDINATORE DEL 5° SETTORE N 43 DEL 15/12/2020 
 

OGGETTO: Determina a contrattare per il servizio di assistenza delle procedure software  del Comune di 
Lentini  applicativi JDEMOS, JIRIDE per il periodo di mesi 12 mesi   CIG Z8C2FBECC6  

 

PREMESSO CHE: 
• il Consiglio Comunale con deliberazione n. 1 del 16 gennaio 2015 ha dichiarato il dissesto 

finanziario dell'Ente; 
• a seguito della dichiarazione di dissesto finanziario da parte del Consiglio Comunale e fino alla 

conseguente adozione dell'ipotesi di bilancio riequilibrato, ai sensi dell'altro D.Lgs. 267/2000, 
"l'Ente locale non può impegnare per ciascun intervento somme complessivamente superiori a 
quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancio approvato" e che "i relativi pagamenti in conto 
competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme 
impegnabili, con esclusione delle spese non suscettibili dì pagamento frazionato  in dodicesimo"; 

• l'ultimo bilancio di previsione relativo all'anno 2013 è stato approvato dal Consiglio Comunale con 
delibera n. 68 il 16/12/2013; 

•  a tutt'oggi non risulta adottato il bilancio stabilmente riequilibrato; 
• con Deliberazioni di Giunta Comunale n. 4 del 24/01/2020 e n. 8 del 04/02/2020 sono state 

assegnate ai Coordinatori di Settore le somme per garantire i servizi indispensabili di cui al DM 
28/05/1993; 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n.17 del 30/01/2019 di ridefinizione della macrostruttura 
organizzativa dell'Ente e di assegnazione competenze e risorse umane, con la quale oltre alle 
attività istituzionali di gestione dei servizi finanziari, sono state assegnate al coordinatore del 5° 
settore, la Gestione dei servizi informativi - CED - Implementazione e gestione del sito Web 
istituzionale;

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.M n.192 del 05/12/2019  con la  quale, l’amministrazione ha disposto per 
esigenze economiche funzionali la Revisione Completa del Sistema Gestionale informatico integrato 
dell'Ente e la fornitura di nuovi Servizi Informatici per gli Uffici Comunali, attraverso un’unica  piattaforma 
integrata, approvando un  progetto per la revisione completa del sistema gestionale informativo integrato 
dell'ente e per la fornitura di servizi informatici -  da realizzare attraverso una gara ad evidenza pubblica 
nella forma contrattuale dell’accordo quadro di cui al combinato disposto dell’art. 3, nonché l’art. 54 del 
d.lgs. 50/2016 per la durata di 4 anni.   

Richiamata la determinazione n.48  del 05/12/2019 ad  oggetto: determinazione a contrarre relativa 
all'avvio di R.D.O. aperta (richiesta di offerta) su piattaforma mepa finalizzata all'individuazione di un 
operatore economico per la revisione completa del sistema gestionale informativo integrato dell'ente e la 
fornitura di servizi informatici nella forma contrattuale dell’accordo quadro di cui al combinato disposto 
dell’art. 3, nonché l’art. 54 del d.lgs. 50/2016 per la durata di 4 anni.     

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI

SerialNumber =
TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma:
15/12/2020 10:36:07

Firmato diggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggggiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitttttttttttttttttttttttttttttttttttttttaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaallllllllllllllllllllmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmente da

SAAAAAAAALLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVAAAAAATTTTTTOOOOORRRRRREEEEE SSSSSAAAARRRRPPI

SeriaaaaaaaaaaaaallaaaaalaaaaaaaaaaaaaaalaaaaaaaaalNuNuuuN mmbmbbbeeeer ==
TINIT-T-T-TT-T-T--TTT-T-T-T-T-T-TTTT-T-T-TT-T-T-T-TTTTT--T-T--T---------------SSRSRRRSSSSSSSSSSS PSPSPSSVTVTVTTTVT5656565656B2B2B22B2B22222M2M10100000000O0O0O0O0O0OO0O0O0O0O0O0OO0O0O0O0O0O0OO0O0OO0O0OO0O0O0O0OO0OO0O0OO0O0O0O0OO0O0O0O0O00O0O0OO0O00000
C = ITTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT
Data e ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooraraaarrrrr ddddelelelelellalalalala fffffiiiirirmamamamaa:::::::::::::::::::
15/12/20000000000000002022020202020220202020202020202020202022020202020202020202020202020202220202022202020202020222000200002000 1111111111111111111111111111111111111111111110:000:00:0000:00000:0:000000000000000000000:000000 363636363636363366363363636363363633363363363333633336363666363636333663666 00:0:0:0:00077777777777777777777777777777777777777777777

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI

SerialNumber =
TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma:
15/12/2020 10:36:07



2 
 

Richiamato il verbale n.11 del 02/09/2020  con il quale la Commissione di gara ha dichiarato che nessuna 
delle ditte partecipanti alla gara ha ottenuto un punteggio superiore a 60 e dunque nessuna ditta è stata 
ammessa alla fase successiva, conseguentemente la gara non ha avuto esito utile volto a definire 
l’aggiudicatario del servizio. 

Atteso che è volontà dell’ente avvalersi delle procedure SPC Cloud presenti su consip al fine di conseguire il 
miglior rapporto qualità prezzo e che in atto è in corso l’ iter procedurale di adesione alla Convenzione SPC 
Cloud   

Considerato che il 13.12.2020 viene a scadere l’affidamento di cui alla determina RG n. 402 del 17.7.2018 
relativo all’applicativo JDEMOS Anagrafe, Anpr, Assistenza sistemistica, Configurazioni,  Elettorale, Leva, 
Stato Civile, Territorio e il 31.12.2020 viene a scadere l’affidamento di cui alla determina RG n. 4 del 
28.04.2020  relativo all’applicativo JIRIDE Aggiornamenti e configurazioni / Sicurezza, Albo Pretorio, 
Assistenza sistemistica, ,  Decreti Ordinanze e Liquidazioni, Delibere e Determine, Gestione documentale, 
Interoperabilità, entrambi  affidati alla ditta  Maggioli S.p.A. BU Informatica via del Capricorno n. 8 
SANT'Angelo di Romagna (RN)  con un canone annuo  di €  5.673,00  il primo ( JDEMOS)   e di  3.989,40 il 
secondo (JIRIDE). 

Atteso che le procedure informatiche rappresentano degli strumenti operativi indispensabili per la gestione 
operativa e funzionale dell’ente e  che le stesse, necessitano di essere rinnovate per lo svolgimento d elle 
pubbliche funzioni dell’ente;  
 
Vista la nota della ditta Maggioli S.p.A. che dichiara disponibile ad adeguare le procedure fornite alle 
caratteriste richieste dall’amministrazione nonchè ad implementate la fornitura dell’ulteriore modulo 
denominato “prenotazione on line”  richiesto dall’amministrazione allo stesso prezzo offerto con il 
precedente contatto; 

Precisato che i gli applicativi  JDEMOS Anagrafe, Anpr, Assistenza sistemistica,   Elettorale, Leva, Stato Civile, 
Territorio, JIRIDE Aggiornamenti e configurazioni / Sicurezza, Albo Pretorio, Assistenza sistemistica, ,  
Decreti Ordinanze e Liquidazioni, Delibere e Determine, Gestione documentale, Interoperabilità  in uso 
operano in modalità ASP-   Application Service Provider via web e  “prenotazioni on line” permettono 
all’utente finale l’accesso, ai  servizi concordati, tramite un collegamento da remoto, rendendo possibile la 
connessione con applicazioni basate sul cloud tramite Internet,  hanno   la caratteristica di  esclusività di 
gestione dei vari adempimenti amministrativi, .dell’infungibilità, che deriva  di ragioni di tipo tecnico o di 
privativa industriale, in quanto i possibili altri software sostitutivi pur essendo similari,  non sono uguali, in 
quanto la gestione delle diverse procedure sono diverse e richiedono per la loro complessità te mpi lunghi di 
apprendimento generando un indubbio lock-in in quanto l’apprendimento dei processi gestionali attraverso 
procedure diverse da quelle attuali  richiede l’acquisizione di nuove conoscenze e professionalità il cui 
apprendimento, al di là di un eventuale maggiore costo, sarebbe , sarebbe lungo e complesso, non 
compatibile con le carenze di organico dell’ente, con la pandemia in corso e la gestione del lavoro a 
distanza;  

Visto l’art. 32 c.2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che stabilisce il principio per cui ogni contratto 
dell’Amministrazione Pubblica deve essere preceduto da una determinazione a contrattare, in conformità 
ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 
 
Visto, l’art.63, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che disciplina l’affidamento mediante procedura 
negoziata di lavori, beni e servizi senza previa pubblicazione del Bando di gara, nonché il 
provvedimento ANAC del 13 settembre 2017 Pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.248 del 23 ottobre 
2017“Linee guida n.8 recanti il ricorso a procedure negoziate senza previa pubblicazione di un Bando nel 



3 
 

caso di fornitore e servizi ritenuti infungibili”, in merito alla necessità che tali tipi di affidamento siano 
preceduti da un accertamento rigoroso sulla natura di infungibilità del prodotto/servizio; 
 
VERIFICATO che occorre procedere alla riassegnazione delle forniture dei servizi informatici inerenti la 
gestione e l’assistenza delle procedure software  nelle more dell’acquisizione de un’unica procedura molto 
articolata tramite la convenzione SPC Cloud di CONSIP.   
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non 
abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare 
autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette 
convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 
CONSTATATO CHE: 
-la tipologia del servizio di cui necessita l’Ente è prevista nel Capitolato Tecnico del Bando del MePA 
denominato “ICT 2009 Prodotti e Servizi per l’informatica e le telecomunicazioni”; 
-RAVVISATA, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il servizio ed assistenza 
delle procedure dei relativi servizi informatici per il periodo di 1 anno o nel minor periodo necessario 
all’acquisizione di tutte le procedure dell’ente attraverso la convenzione CONSIP denominata SPC cloud . 
RAVVISATA la possibilità di derogare alle normali procedure ad evidenza pubblica, mediante affidamenti 
con procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando, consentita dal Codice dei contratti, 
quando ricorrono come nel caso in specie determinate circostanze.  
Per i servizi e le  forniture è possibile ricorrere ad una procedura negoziata «qualora, per ragioni di 
natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere 
affidato unicamente ad un operatore economico determinato» (art. 57, comma 2, lettera b);  
RITENUTO di  poter procedere  all’affidamento diretto del Servizio relativo agli applicativi JDEMOS 
Anagrafe, Anpr, Assistenza sistemistica,   Elettorale, Leva, Stato Civile, Territorio ed JIRIDE Aggiornamenti e  

da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti 
configurazioni / Sicurezza, Albo Pretorio, Assistenza sistemistica, Decreti Ordinanze e Liquidazioni, Delibere e 
Determine, Gestione documentale, Interoperabilità, consultazione enti terzi e certificati On line e risultati 
elettorali in uso operation modalità ASP alla ditta  Maggioli S.p.A. BU Informatica via del Capricorno n. 8 
Sant'Angelo di Romagna (RN) ; 

 per il periodo di mesi 12 mesi previa “Trattativa diretta” utilizzando il Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ai sensi dell’art.328 del d.P.R. 207/2010, in conformità a quanto disposto dall’art.7 del 
d.l.52/2012, convertito in legge 94/2012 mediante OD; 
RILEVATO che: 
-sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi rischi, pertanto non è necessario 
provvedere alla redazione del DUVRI; 
-ai sensi dell’art.192 del d.lgs.n.267/2000, con l’esecuzione del contratto si intende garantire la 
continuità del servizio ed assistenza dell’applicativo JDEMOS e JIRIDE per il Comune di Lentini ; 
-il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con la sottoscrizione di un ODA n. 1533592 diretto 
sulla piattaforma MEPA; 
-le  clausole  negoziali  essenziali  sono  richiamate nel  Capitolato  tecnico  allegato  al  presente 
provvedimento che ne forma parte integrale e sostanziale; 
RIBADITO  che l’affidamento diretto si rende necessario per assicurare la procedura più snella e semplificata 
in considerazione che gli applicativi in uso hanno: 
a) la caratteristica di  esclusività di gestione dei vari adempimenti amministrativi; 
b)  la caratteristica dell’infungibilità, che deriva  di ragioni di tipo tecnico o di privativa industriale, in quanto 
i possibili altri software sostitutivi pur essendo similari,  facendo le stesse, non sono uguali, in quanto la 
gestione delle diverse procedure sono diverse e richiedono per la loro complessità tempi lunghi di 
apprendimento generando un indubbio lock-in in quanto l’apprendimento dei processi gestionali attraverso 
procedure diverse da quelle attuali  richiede l’acquisizione di nuove conoscenze e professionalità il cui 



4 
 

apprendimento, al di là di un eventuale maggiore costo, sarebbe , sarebbe lungo e complesso, non 
compatibili con le carenze di organico dell’ente, con la pandemia in corso e la gestione del lavoro a distanza 
c) la concorrenza di Legge relativa all’erogazione dei servizi istituzionali  
b) la tipicità del servizio da affidare da affidare  
 
La procedura è svolta correttamente sul Mercato Elettronico e che l'offerta  per trattativa diretta n. 153359 
della ditta Maggioli SPA è meritevole di approvazione;.  

 Dato atto che: 

  le clausole essenziali del contratto e la forma che lo stesso assumerà sono quelle indicate dalle regole di 
E-Procurement, nonché dalle condizioni particolari di contratto predisposte dal Punto Ordinante ed inviate 
al fornitore (ODA su piattaforma MEPA);  

 ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, non si rinviene nel presente 
provvedimento una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, che imporrebbe dovere di 
astensione in capo al responsabile del procedimento competente all'adozione dell'atto medesimo; 
tanto, in ottemperanza, altresì, al disposto di cui all'art. 6 del “Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici”, adottato con D.P.R. n. 62/2013 
 
il CIG relativo al Servizio di assistenza e manutenzione applicazioni software per la gestione dei servizi 
comunali, ODA- 153359-     CIG CIG Z8C2FBECC6;  

VISTI: 
-il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18.08.2000, ed in 
particolare gli artt.107 e 192; 

il Regolamento di attuazione del Codice dei contratti ed in particolare l’art.328 che fissa le regole di 
funzionamento del Mercato Elettronico; 

-il d.lgs.n.81/2008 e, in particolare, l’art.26; 
-la legge 123/2007; 
-la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubbl ici n.3 del 5.3.2008; 
-il d.lgs.n. 50/2016 codice Appalti, ed in particolare gli articoli 36 e 57; 
-l’art.26 della legge 488/1999; 
-il d.P.R.28 dicembre 2000,n.445; 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 03/09/202 dichiarata immediatamente 
eseguibile, che ha approvato il bilancio di previsione 2020-2020; 

 

DETERMINA 

A)affidare alla ditta Maggioli SPA con Sede Legale rVia del Carpino n. 8 47822 Santarcangelo di 
Romagna (RN) Tel. 0541 – 628.111 / Fax 0541 – 622.100 Posta Elettronica Certificata: 
segreteria@maggioli.legalmail.it  Capitale sociale: Euro 2.215.200,00 interamente versato Iscritta al 
Registro delle Imprese c/o la CCIAA della Romagna Forlì-Cesena e Rimini con il codice fiscale 
06188330150 Iscritta al R.E.A. di Rimini al n. 219107  la fornitura del servizio di assistenza degli 
applicativi in modalità ASP-   Application Service Provider via web, permettono all’utente finale 
l’accesso, ai  servizi concordati, tramite un collegamento da remoto, rendendo possibile la connessione 
con applicazioni basate sul cloud tramite Internet  come sotto indicato: 

JDEMOS Anagrafe, Anpr, Assistenza sistemistica,   Elettorale, Leva, Stato Civile, Territorio  
 JIRIDE Aggiornamenti e configurazioni / Sicurezza, Albo Pretorio, Assistenza sistemistica, ,  Decreti 
Ordinanze e Liquidazioni, Delibere e Determine, Gestione documentale, Interoperabilità -Modulo  
prenotazioni on line  
- approvare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel capitolato d’oneri e che qui si 
intendono integralmente riportate nonchè quelle del capitolato d’oneri quiì allegato sotto la lettera A; 



5 
 

B) di quantificare il valore dell’appalto come da tabella sotto riportata –– 

 

 

 
C) Di stabile che la durata dell’appalto è fissata nel limite massima di 12 mesi o per il minor 
tempo necessario ad espletare la gara con aggiudicazione finale per tutti i servizi informatici 
dell’ente, con facoltà dell’ente di rescindere il contratto senza alcun onere restando obbligato a 
pagare il canone fino alla data di formale rescissione del contratto per il periodo mesi o giorni di 
utilizzo di servizio; 
  
D) Di disporre che i pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
F) Di dare atto che la ditta affidataria verrà informata che non sussistono rischi da interferenza e 
che il costo della sicurezza è pertanto paria zero;
 
G) L’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa 
vigente,; 
 
H) di dire atto che sussistono le motivazioni per derogare al principio di rotazione per le 
motivazione indicate nella narrativa del presente atto. 
  
D) Di impegnare la spesa annua  sul bilancio sull’esercizio 2021    per un totale di € 12.837,08  
al cap. 1291 per € 5.000,00 al cap. 5719 per € 3.100,00 e al cap 2191 per € 4.737,08 
 
I) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo  pretorio ai fini 
della generale conoscenza; 

                                                                                                                        IL RESPONSABILE 

 

 

Descrizione

Costo annuo applicativo JDEMOS con a 4.650,00         4.417,50         387,50          12,92                  
sportello consultazione enti terzi a 1.126,00         1.069,70         93,83             3,13                     
certificati on line a 940,00            893,00            78,33             2,61                     
Iva al 22% b 1.477,52         971,85            123,13          4,10                     
Totale costo annuo  IDEMOS C=a+b 8.193,52         7.352,05         682,79          22,76                  
Costo annuo applicativo  JIRIDE d 4.360,00         4.142,00         363,33          12,11                  
Iva al 22% e 959,20            911,24            79,93             2,66                     
Totale costo annuo JIRIDE F=d+e 5.319,20         5.053,24         443,27          14,78                  
Totale imponiibile  JDEMOS+ JIRIDE+ prenotazioni online G=b+d 11.076,00      10.522,20      923,00          30,77                  
Iva al 22% h 2.436,72         2.314,88         203,06          6,77                     
Totale costo anno I=(G+h) 13.512,72      12.837,08      1.126,06       37,54                  

Valore al fine del rilascio del GIG 

Imputazione della spesa sul bilancio 2020-2022 annualità

annualità 
2020

annualità 
2021

annualità 
2022

annualità 
2023

alla missione 01 prog 11 tit 1 mac 03 capitolo 335681 13.512,72      12.837,08      -                        

10.522,20 

valore anno 
2020

Valore anno 
2021 sconto 5% 

su anno 
precedente 

Valore 
mesile

Valore 
giornaliero

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 15/12/2020 10:35:28



6 
 

 

 
PARERI 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
comunale sui controlli interni rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

 

Il Responsabile del Servizio finanziario riguardo alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE. 

      

      Il Responsabile del servizio finanziario 

      Dott. Salvatore Sarpi 

 

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 15/12/2020 10:35:47

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 15/12/2020 10:36:32



15/12/2020 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2020)

Richiamato il vigente regolamento interno di contabilità si attesta quanto segue:

Impegno Descrizione Impegno Capitolo Descrizione CapitoloImp. ImpegnoC. Bil. Assestato Dispon. Cap.

Delibera/Determina n° 43 del 15/12/2020

5.000,00AFFARI GENERALI -
assistenza software
gestionali

5.000,00 0,002021 - 1291/0Determina a contrattare p
er il servizio di assistenza 
delle procedure software d
el Comune di Lentini appli
cativi JDEMOS, JIRIDE p
er il periodo di mesi 12. CI
G  Z8C2FBECC6

2020/1/792/1 0102103

3.100,00ANAGRAFE - Servizi per il
mantenimento dei beni
immobili

3.100,00 0,002021 - 5719/0Determina a contrattare p
er il servizio di assistenza 
delle procedure software d
el Comune di Lentini appli
cativi JDEMOS, JIRIDE p
er il periodo di mesi 12. CI
G  Z8C2FBECC6

2020/1/794/1 0107103

4.737,08CED - Prestazione di
servizi vari

39.600,00 34.862,922021 - 2191/0Determina a contrattare p
er il servizio di assistenza 
delle procedure software d
el Comune di Lentini appli
cativi JDEMOS, JIRIDE p
er il periodo di mesi 12. CI
G  Z8C2FBECC6

2020/1/795/1 0103103

12.837,08Totale

..................................................................

(Dott. Sarpi Salvatore)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le relative
coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni
relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

COORDINATORE DEL 5 SETTORE

Prot. 793/bil del 15/12/2020
.............. ...................... ...... ..................
Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 15/12/2020 12:12:16




